Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Государственном комитете РБ по делам юстиции 25 ноября 2022 г. N 19488

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ПО ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 ноября 2022 г. N 508

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО
КОМИТЕТА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ПО ТАРИФАМ ОТ 21 НОЯБРЯ
2018 ГОДА N 322 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ВОДООТВЕДЕНИЕ,
ОКАЗЫВАЕМОЕ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ
УЧРЕЖДЕНИЕМ САНАТОРИЙ ИМЕНИ С.Т.АКСАКОВА МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПОТРЕБИТЕЛЯМ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН"

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 года N 2053 "Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", Регламентом установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденным Приказом Федеральной службы по тарифам от 16 июля 2014 года N 1154-э, Положением о Государственном комитете Республики Башкортостан по тарифам, утвержденным Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 5 сентября 2013 года N 404, в целях корректировки долгосрочных тарифов на водоотведение на 2023 год Государственный комитет Республики Башкортостан по тарифам постановляет:
1. Произвести корректировку на 2023 год утвержденной производственной программы федерального государственного бюджетного учреждения санаторий имени С.Т.Аксакова Министерства здравоохранения Российской Федерации в сфере водоотведения на 2019 - 2023 годы.
[bookmark: P20]2. Внести изменение в Постановление Государственного комитета Республики Башкортостан по тарифам от 21 ноября 2018 года N 322 "Об установлении тарифов на водоотведение, оказываемое федеральным государственным бюджетным учреждением санаторий имени С.Т.Аксакова Министерства здравоохранения Российской Федерации потребителям муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан" (далее - постановление N 322), изложив приложение N 1 к постановлению N 322 в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
3. Тарифы на водоотведение, оказываемое федеральным государственным бюджетным учреждением санаторий имени С.Т.Аксакова Министерства здравоохранения Российской Федерации потребителям муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, установленные пунктом 2 настоящего Постановления, действуют в периоды, установленные в приложении к настоящему Постановлению.
4. Тарифы на водоотведение, оказываемое федеральным государственным бюджетным учреждением санаторий имени С.Т.Аксакова Министерства здравоохранения Российской Федерации потребителям муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, установленные на 2023 год, вводятся в действие с 1 декабря 2022 года.
5. Настоящее Постановление вступает в силу в установленном законодательством порядке.

Председатель
С.Н.БУРДЮК

Приложение
к Постановлению Государственного комитета
Республики Башкортостан по тарифам
от 23 ноября 2022 г. N 508

Приложение N 1
к Постановлению Государственного комитета
Республики Башкортостан по тарифам
от 21 ноября 2018 г. N 322

[bookmark: P42]ТАРИФЫ
НА ВОДООТВЕДЕНИЕ, ОКАЗЫВАЕМОЕ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ГОСУДАРСТВЕННЫМ
БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ САНАТОРИЙ ИМЕНИ С.Т.АКСАКОВА
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОТРЕБИТЕЛЯМ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН"

	Показатель
	Период действия тарифов

	с 1 января 2019 года по 30 июня 2019 года
	с 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года
	с 1 января 2020 года по 30 июня 2020 года
	с 1 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года
	с 1 января 2021 года по 30 июня 2021 года
	с 1 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года
	с 1 января 2022 года по 30 июня 2022 года
	с 1 июля 2022 года по 30 ноября 2022 года
	с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года

	руб./куб. м
	руб./куб. м
	руб./куб. м
	руб./куб. м
	руб./куб. м
	руб./куб. м
	руб./куб. м
	руб./куб. м
	руб./куб. м

	Все категории потребителей (НДС не предусмотрен) <*>
	17,02
	17,36
	17,36
	17,58
	17,58
	17,43
	17,43
	17,79
	19,81

	--------------------------------
<*> Выделяется в целях реализации пункта 2 статьи 346.11 Налогового кодекса Российского Федерации

[bookmark: _GoBack]